
参議院議員        ○ ○    先生 

 

慰安婦問題についての英文・韓文 資料のご紹介 

 

拝啓   ○ ○     先生におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

私達は「正しい歴史を次世代に繋ぐネットワーク」という女性の会です。 “戦時中、日本軍が慰安婦を強制連行・

性奴隷にした” という事実無根の歴史の歪曲が、真実であるかのように世界中に広まっていること、そしてこれを

日本政府が訂正しないばかりか、謝罪を繰り返していることを深く憂慮し、この慰安婦問題を私達の世代で終わら

せようと「なでしこアクション」と称して活動しております。 

2011 年 12 月、韓国の日本大使館前に慰安婦記念像が設置されたのはご存じのことと思いますが、既にこの前年

に米国ニュージャージー州において韓国系政治団体が「日本帝国軍に拉致された慰安婦 20 万人の記念碑」を建

立、今後も米国各地に建設予定との声明を発表しています。このままでは、我々の先人の尊厳を汚す嘘によって

日本の名誉が貶められ、次の世代に負の遺産を残すことになりかねません。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この慰安婦問題について、国会議員の諸先生にもお知りおき頂きたく、以下３点の資料を同封いたしました。 

① 「慰安婦の素顔」 茂木弘道 （歴史通 1月号掲載 ワック出版） 

② THE TRUTH ABOUT THE “COMFORT WOMEN” （① の英語版） 

③ 「慰安婦強制連行説」は韓国の恥 （日本語・韓国語） 

②の THE TRUTH ABOUT THE “COMFORT WOMEN” は、史実を世界に発信する会（http://hassin.org/）からも

世界中の知識人、学者、歴史研究者、学生などに発信されています。 

ご多忙のこととは存じますが、これらの資料をご一読の上、慰安婦問題の正しい認識を促進するために活用いただ

けましたら幸いです。また、国会議員の諸先生方には、この問題を解決すべくご尽力いただけますよう、お願い申し

上げます。 

敬具 

平成 24年 春 

 

正しい歴史を次世代に繋ぐネットワーク なでしこアクション 

http://sakura.a.la9.jp/japan/ 

代表 山口ゆりこ 

住所  ＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

TEL: ＊＊＊＊＊＊＊ 

Mail : japannetwork1@gmail.com 

 

2011年 韓国日本大使館前設置された慰安婦記念碑 

 

201０年米国に設置された慰安婦記念碑 


